
Verbale di deliberazione N. 83
della Giunta comunale

COMUNE DI IMER

P R O V I NC I A  D I  T R E NT O

OGGETTO: LAVORI DI SOTITUZIONE DI UN TRATTO DI ACQUEDOTTO 
LUNGO UNA LATERALE DI  VIA NAZIONALE; LIQUIDAZIONE 
SALDO LAVORI.

L'anno DUEMILADICIOTTO addì quattro del mese di luglio, alle ore 17.30, nella sede 

municipale, a seguito di regolari avvisi, recapitati a termine di legge, si è convocata la 

Giunta comunale.

.

Presenti i signori: 

ingiust.giust.

Assenti

1.  Bellotto Gianni - Sindaco
2.  Iagher Sandrina - Vicesindaco
3.  Bettega Adriano - Assessore
4.  Gubert Daniele - Assessore
5.  Serafini Nicoletta - Assessore

Assiste il Segretario Comunale Signor Nicolao dott. Giovanni.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti,  il Signor Bellotto  Gianni, nella sua qualità 
di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto 
suindicato.



 

_________________ 

- pagina 1 - 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che sono in corso di esecuzione i lavori di rifacimento della 
pavimentazione stradale del centro storico del comune di Imer, i quali interessano più vie 
pubbliche fra le quali è compresa anche via Nazionale ed una sua parallela nei pressi del 
bivio con la strada provinciale del passo Gobbera; 

Dato atto che su tale diramazione della via principale, durante l’esecuzione di uno 
scavo per la posa di una tubazione privata, è stato riscontrato che il ramo di acquedotto 
comunale ivi interrato era fortemente deteriorato per cui nemmeno ipotizzabile di 
mantenerlo seppellito sotto la nuova pavimentazione che di lì a pochi giorni sarebbe stata 
posata; 

Con l’occasione della sostituzione della vecchia tubazione, è stata anche 
prospettata la revisione ed il rifacimento degli allacciamenti privati, anch’essi datati e con 
costi a carico delle proprietà interessate, i cui proprietari hanno integralmente aderito alla 
proposta; per fare ciò è stato necessario predisporre un nuovo pozzetto con relativo 
collettore dal quale sarebbero dovute partire le nuove utenze private di acquedotto; tale 
ultimo intervento, sarebbe stato a carico del comune di Imer; 

Considerato che gli interventi prospettatisi, sono stati valutati dall’assessore 
competente quali urgenti e inderogabili al fine di evitare che il cantiere principale subisse 
interruzioni causate dal tempo necessario a preventivare ed autorizzare l’intervento, per 
cui è stato deciso di procedere senza indugio, rimandando a lavoro ultimato la 
liquidazione della spesa sostenuta, avendo comunque già verificato preliminarmente la 
disponibilità di bilancio; 

Dato atto che i lavori sono stati eseguiti in tempo utile ad impedire la sospensione 
dei lavori principali e sono stati completati a regola d’arte; 

Visto ora il resoconto finale con il quale la ditta Ediltomas snc, di Primiero SMC, 
esecutrice dei lavori oggetto del presente provvedimento, quantifica in € 4'203,09 il costo 
complessivo dei lavori affidati; 

ritenuto potersi procedere con la liquidazione del corrispettivo spettante; 

vista la disponibilità di bilancio 2018 al capitolo 10052138 – art. 2 – cod. 
2020109012; 

Accertato altresì che l’importo dei lavori da affidare risulta singolarmente inferiore 
ad € 50'000,00 e che, pertanto, risulta possibile assegnare i medesimi a trattativa diretta in 
applicazione dell’art. 52 comma 9 della L.P. 10 settembre 1993 n.26, che consente 
l’affidamento diretto alla Ditta che si ritiene idonea per “contratti di importo non superiore 
ad  euro 50.000,00”;  

Vista la L.P. 9 marzo 2016 n. 2; 



 

_________________ 

- pagina 2 - 

visto il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento contabile e finanziario dei Comuni 
della Regione T.A.A. approvato con D.P.G.R. 28.5.1999, n. 4/L, modificato dal D.P.Reg. 
1.2.2005, n° 4/L; 

visto il T.U.O.C. approvato con D.P.G.R. 1.2.2005, n. 3/L; 

Acquisito il parere favorevole, del Segretario comunale in ordine alla regolarità 
tecnico – amministrativa dell’atto, in relazione alle sue competenze, ai sensi dell’art. 16 – 
6^ comma della L.R. 23.10.1998 n. 10, nonché in ordine alla regolarità contabile e 
copertura finanziaria dell’atto ai sensi dell’art. 16 – 6^ comma della L.R. 23.10.98 n. 10 , 
relativamente alle sue competenze visto lo Statuto comunale; 

visto il Regolamento di Contabilità; 

Con voti unanimi espressi nelle forme di legge; 

                                                          

                                              DELIBERA 

 
1) Di dare atto che a seguito della necessità urgente ed inderogabile ed in contemporanea 

con i lavori di rifacimento della pavimentazione stradale di alcune vie del centro storico 
di Imer, sono stati realizzati dalla ditta Ediltomas snc con sede in vi Cismon, 6 a 
Primiero SMC (Tn) i lavori di sostituzione di un tratto di tubazione dell’acquedotto 
comunale deteriorato lungo una parallela di via Nazionale, nonché la predisposizione di 
un pozzetto con relativo collettore per gli allacciamenti privati alla rete idrica comunale, 
oltre che ad ulteriori opere minori a completamento degli interventi sopra indicati; 

2) Di dare ulteriormente atto che i lavori di cui al punto 1) del presente dispositivo, sono 
stati rendicontati dalla ditta esecutrice in netti € 4'203,09 (lordi iva compresa € 5'127,77) 
come risultante dal consuntivo finale allegato alla presente quale parte integrante e 
sostanziale; 

3) Di liquidare pertanto alla ditta Ediltomas snc, a saldo dei lavori di cui al presente 
provvedimento, l’importo netto di € 4'203,09 (lordi iva compresa € 5'127,77) previa 
presentazione di idonea documentazione fiscale; 

4) Di imputare la spesa complessiva di cui al presente provvedimento e pari ad € 
5'127,77, al capitolo 10052138 art. 2 cod. 2020109012 del bilancio 2018 che presenta 
sufficiente disponibilità; 

5) Di trasmettere la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per 
l’apposizione del visto di regolarità contabile, ai sensi degli artt. 5 e 27 del regolamento 
di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale n. 37 di data 22/12/2000; 



Data lettura del presente verbale, lo stesso viene approvato e sottoscritto.

Nicolao dott. Giovanni

IL SEGRETARIO COMUNALE

Bellotto  Gianni

IL SINDACO

Documento prodoto in originale informatco e frmato digitalmente ai sensi degli art. 20 e 21 del 
"Codice dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).






		2018-07-05T08:00:37+0200
	BELLOTTO GIANNI


		2018-07-05T08:27:35+0200
	NICOLAO GIOVANNI




